
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI  
             

Registro Generale N.  1028  del   12/07/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  373  del   05/07/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Sistema informativo informatizzato dei servizi sociali - anno 2016 - Liquidazione 1°
semestre.  
 

PREMESSO CHE:

· con  deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.  69  del  18  giugno  2016,  si  approvava  il  Bilancio  di
Previsione 2016, nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 165, 170, 172, 174, 175 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

· con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  147  del  6  ottobre  2015,  veniva  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.
267;

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che
contengono la disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,  in merito alle
regole per la gestione della fase di liquidazione della spesa; 

VISTA la Legge Regionale n.22/1998;

VISTA la Legge n.328/2000;

VISTA  la determinazione n° 223 del 20.04.2016, ad oggetto :” Sistema informativo informatizzato
dei servizi sociali - anno 2016 - affidamento assistenza ed impegno di spesa” con la quale si provvedeva
all' affidamento  del servizio di assistenza e manutenzione del SISOCIAL, al costo di € 4.000,00 (omnia
comprensiva) per l' intero anno 2016, con  la ditta PERSPECTIVES di Pizzuto Christian, IT Consultant,
con sede legale a Città Sant' Angelo 65013 (PE) – Via Teramo, 8 - 
tel. 346/6635527 fax 085/7993063  – e-mail pizzutoc@gmail.com 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1028 del 12/07/2016 - Pagina 1 di 5

mailto:pizzutoc@gmail.com


info@perspectives.it  –  P.I.  01770880688  –  C.F.  PZZCRS73S27G482C   nonché  all' impegno  della
relativa spesa a valere sui capitoli 7420-2, 7426-0 e 7440-1 così come da prospetto che segue

a) € 3.073,43 sul cap.7426-0 per i Comuni dell' Ambito

b) € 900,00 sul cap.7440-1 per il Comune di Città Sant' Angelo

c) € 26,57 sul cap.7420-2 per il Comune di Città Sant' Angelo

Comuni Popolazione  dell'Ambito

al 01.01.2015

spesa  sistema

informativo 2016

Capitolo e articolo

Cappelle Sul Tavo 4.033  €       250,56 cap.7426-0

Cepagatti 10.802  €       671,10 cap.7426-0

Città Sant'Angelo 14.914  €       926,57 cap.7440-1 per € 900,00

e cap.7420-2 per € 26,57

Elice 1.718  €       106,73 cap.7426

Moscufo 3.229  €       200,61 cap.7426

Nocciano 1.826  €       113,44 cap.7426

Pianella 8.556  €       531,56 cap.7426

Spoltore 19.306  €    1.199,43 cap.7426

Totale 64.384  €    4.000,00 

VISTA  la  fattura  n.  1_16  del  23.06.2016  emessa  dalla  ditta  PERSPECTIVES  di  Pizzuto
Christian dell' importo  di  €  1.998,36  per  la  gestione  e  manutenzione  piattaforma  SiSocial  I  semestre
2016;

CONSIDERATO  che  occorre  provvedere  alla  liquidazione   della  suddetta  fattura  come  da
prospetto che segue:

a) € 1.535,46 sul cap.7426-0 per i Comuni dell' Ambito

b) € 449,61 sul cap.7440-1 per il Comune di Città Sant' Angelo

c) € 13,29 sul cap.7420-2 per il Comune di Città Sant' Angelo

Comuni Spesa sistema informativo

Importo Capitolo

Cappelle Sul Tavo  €             125,18 7426-0

Cepagatti  €             335,27 7426-0

Città Sant'Angelo  €             462,90 € 449,61 su cap. 7440-1

€ 13,29 su cap. 7420-2

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1028 del 12/07/2016 - Pagina 2 di 5

mailto:info@perspectives.it


Elice  €               53,32 7426-0

Moscufo  €             100,22 7426-0

Nocciano  €               56,68 7426-0

Pianella  €             265,56 7426-0

Spoltore  €             599,22 7426-0

Totale  €          1.998,36 

VERIFICATI gli adempimenti e le  modalità  di cui all' art.  3 della  Legge 13 agosto 2010, n.  136 in
merito all' obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

PRESO ATTO che il CIG è il seguente: 66702765E2;

PRESO  ATTO  che  il  conto  corrente  dedicato  è  il  seguente:  IBAN:
IT25H0843477340000000026184;

PRESO ATTO che si procederà  agli adempimenti relativi alla  pubblicazione ai sensi degli articoli
26 e 27 del Decreto Legislativo n.33/2013;

D E T E R M I N A

-  di liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni esposte  in narrativa,  in favore  di PIZZUTO CHRISTIAN  -
PERSPEC  -  VIA  TERAMO,  8  -  65013  CITTA'  SANT'ANGELO  PE  -   Codice  Fiscale:
PZZCRS73S27G482C  -   Partita  IVA: 01770880688  l'importo  di  €  1.998,36,  I.V.A.  compresa,   a
saldo  della  fattura  n.ro  FATTPA  1_16  del  23/06/2016,   sul  CC  000000026184  BANCA  DI
CREDITO  COOPERATIVO  ABRUZZESE  -  CAPPELLE  Agenzia  FIL.  MONTESILVANO
MARINA cod. IBAN IT25H0843477340000000026184 ABI 08434 CAB 77340

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.998,36 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 1.535,46 all'intervento 1100403 (codice SIOPE 1332),  capitolo 2016/7426/0 denominato "SPESE
DI  ORGANIZZAZIONE  SERVIZI  SOCIALI  PER  COMUNI  D'AMBITO."  -  Impegno  
2016/719/1  assunto  con  determina  n.  223  del  20/04/2016   (n.  651  del  30/04/2016  del  Registro
Generale);

* €  449,61  all'intervento  1100403  (codice  SIOPE  1332),   capitolo  2016/7440/1  denominato
"PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  PER  SISTEMA  INFORMATIVO  SUI  SERVIZI  SOCIALI."  -
Impegno   2016/720/1  assunto  con determina  n.  223  del 20/04/2016   (n.  651  del  30/04/2016  del
Registro Generale);

* €  13,29  all'intervento  1100402  (codice  SIOPE  1210),   capitolo  2016/7420/2  denominato
"ACQUISTO  MATERIALE  VARIO  DI  FACILE  CONSUMO  PER  L'UFFICIO  DI  PIANO  A
CARICO COMUNE CITTA' SANT'ANGELO." -  Impegno  2016/721/1 assunto con determina  n.
223 del 20/04/2016  (n. 651 del 30/04/2016 del Registro Generale).

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1028 del 12/07/2016 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1028 del 12/07/2016 - Pagina 4 di 5



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

D'ARCANGELO ANTONINO

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

12/07/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1028 del 12/07/2016 - Pagina 5 di 5




